РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.01.2017
	[bookmark: _GoBack]№ 13
	с.Куйбышево

Бюджетный прогноз Куйбышевского сельского поселения
на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения долгосрочного бюджетного планирования в Куйбышевском сельском поселении,решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 28.09.2007 № 34  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении», постановления Администрации Куйбышевского сельского поселения от31.12.2015 №399 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Куйбышевского сельского поселения на долгосрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить бюджетный прогноз Куйбышевского сельского поселения на долгосрочный период, согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Терещенко С.Н.

Глава Администрации
 Куйбышевского сельского поселения			И.И.Хворостов

Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Администрации Куйбышевского сельского поселения

1

Приложение
                           к постановлению Администрации
Куйбышевского сельского поселения
от 18.01.2017  №13

[bookmark: Par50]
Бюджетный прогноз Куйбышевского сельского поселения  на период 2017-2028г.
1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Куйбышевскогосельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	…

[bookmark: Par52]2. Прогноз основных характеристик бюджета Куйбышевского сельского поселения

тыс. рублей
	[bookmark: Par308]Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Показатели бюджета Куйбышевского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	15002,0
	15314,6
	15944,1
	16463,4
	16999,9
	17553,4
	18123,8
	18710,7
	19313,7
	19932,6
	20566,8
	21201,3

	налоговые и неналоговые доходы
	9276,9
	9537,8
	9797,8
	10317,1
	10853,6
	11407,1
	11977,5
	12564,4
	13167,4
	13786,3
	14420,5
	15055,0

	безвозмездные поступления
	5725,1
	5776,8
	6146,3
	6146,3
	6146,3
	6146,3
	6146,3
	6146,3
	6146,3
	6146,3
	6146,3
	6146,3

	Расходы
	15002,0
	15314,6
	15944,1
	16463,4
	16999,9
	17553,4
	18123,8
	18710,7
	19313,7
	19932,6
	20566,8
	21201,3

	Дефицит/профицит

	Источники финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	Муниципальный долг

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных
программ Куйбышевскогосельского поселения *
[bookmark: Par412]
тыс. рублей
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения

	Наименование муниципальнной программы Куйбышевского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1. Доступная среда
	15,0
	15,0
	15,0
	15,8

	2. Развитие культуры и туризма
	3242,8
	3552,4
	3075,5
	3238,5

	3. Развитие физической культуры и спорта
	39,9
	39,9
	39,9
	42,0

	4. Содействие занятости населения
	30,0
	30,0
	30,0
	31,6

	5. Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Куйбышевского сельского поселения
	4227,7
	4369,0
	4691,3
	4939,9

	6. Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	10,0
	10,0
	10,0
	10,5

	7.Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	2,0
	2,0
	2,0
	2,1

	8. Информационное общество
	273,8
	275,8
	269,8
	284,1

	9. Энергоэффективность и развитие энергетики
	20,0
	20,0
	20,0
	21,1

	10. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах
	114,6
	114,6
	114,6
	120,7

	11.Муниципальная политика
	6504,9
	6389,8
	7179,7
	7560,2

	12. Развитие транспортной системы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	14480,70
	14818,5
	15447,8
	16266,5

2.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики
Куйбышевского сельского поселения  на период 2017-2019 годы

 Доходы бюджета сельского поселения на 2017-2019 годы сформированы в соответствии    с основными направлениями налоговой политики с учетом изменений, внесенных в бюджетное и налоговое законодательство Российской Федерации и Ростовской области.
Бюджетная политика в сфере расходов будет направлена на безусловное исполнение действующих расходных обязательств, в том числе с учетом их оптимизации и повышения эффективности использования финансовых ресурсов.
Эффективное управление расходами будет обеспечиваться посредством реализации муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения, направленных на поступательное развитие социальной сферы, коммунальной инфраструктуры и другие направления.
Основной задачей по-прежнему остается безусловное обеспечение исполнения Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597.
Продолжена политика не наращивания расходов на содержание аппарата управления органов муниципальной власти, которая основывается на нормировании управленческих расходов в части материальных затрат, в том числе через установление нормирования в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.

Примечание.
*) - Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Куйбышевскогосельского поселения заполняются на период их действия.